平成 25 年 1 月 18 日

各  位

会 社 名 日本精密株式会社

(JASDAQ コード番号：7771)

代表者名 代表取締役社長 岡林 博

問合せ先 上席執行役員 朴 成鎭

(TEL (048)225-5311)

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 1 月 18 日開催の取締役会において、カンボジアに子会社を設立す

ることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的
  当社グループは、時計関連事業を主力事業のひとつとしております。その取引先の時

計製造は中国に集中しているところ、中国でのカントリーリスクとして、人件費の上昇、

慢性的労働者不足、ストライキの多発、対日感情の悪化による日系企業への影響などが

あります。
このような状況下、当社の取引先のリスク回避に対応するため、生産体制を再構築し、

高品質な製品の安定供給及び製造コスト削減によるコスト競争力の強化は重要でありま

す。
そこで当社グループでは、ベトナムを中心としたＡＳＥＡＮエリアでの生産体制の再

構築を図ることにより、取引先の中国でのカントリーリスクの軽減を図り、ＡＳＥＡＮ

エリアでの事業の一層の拡大発展を図ることを目的として、カンボジアに当社 100％出資

の子会社を設立することといたしました。
２．設立する子会社の概要
（１）名    称  NISSEY CAMBODIA CO.,LTD.

（２）設 立 年 月  平成 25 年 3 月（予定）
（３）所  在  地  カンボジア王国
（４）代 表 者 名  未定
（５）資  本  金  未定
（６）出  資  者  日本精密株式会社（100％）
（７）決  算  期  3 月 31 日
（８）事 業 内 容  時計外装部品等の製造、販売
３．今後の業績に与える影響
  平成 25 年 3 月期の当社の連結業績に与える影響は軽微となる見込であります。

以 上